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TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ BAŞKANLI GINA 

Türkiye'nin çeşitli şehirlerinde IŞİD'liler tarafından kaçırılarak alıkonulan Ezidi kadın ve kız 

çocuklarının derin İnternet yoluyla ailelerine satılmasının tilin ayrıntılarıyla araştırılması ve 

yaşanan birçok örnekte örgüt üyelerinin işlediği suçlar bakımından ulusal ve ulusalüstü hukukla 

bağlantılı bir biçimde insanlığa karşı suç ve soykırım suçu kapsamında cezalandırma 

politikasının işlemesi için yasama organı olarak tedbirler alınması amacıyla Anayasa'nın 

98'inci TBMM İç Tüzüğü'nün 104'üncü ve 105'inci maddeleri gereğince Meclis Araştırması 

açılması için gereğini arz ve teklif ederim. 13/04/2022 

Gülüstan Kılıç KOÇYİGİT 

Muş Milletvekili 

GEREKÇE 

IŞİD'in Şengal katliamı sonrası esir alınan birçok kadın ve kız çocuğunun Irak-Suriye ve 

Ankara'ya uzanan hikayeleri çok defa haberlere konu edilmiştir. IŞİD'in 2014 yılında Şengal 

ve çevresindeki köylere saldırmasının ardından yüzlerce Ezidi katledilmiştir. Saldırının 

gerçekleştiği tarihte 14 yaşında bir kız çocuğu köyün diğer kadın ve çocukları ile IŞİD 

tarafından kaçırılmış, katliamdan tesadüf eseri kurtulan kadının ağabeyi, 2014 'ten itibaren 

ailesinden kaçırılanların izini sürmeye başlamış ve kız kardeşinin izine ilk olarak Telafer'de 

ulaşmıştır. 2017 yılı sonunda ağabey, IŞİD'in kardeşini Türkiye'ye gönderdiği bilgisine 
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ulaşmış ve çeşitli desteklerle Ankara'ya gelmiştir. Basında yer alan bilgilere göre ağabey 

karakola giderek şikayetçi olmuş, IŞİD'in Telafer emirinin Keçiören' de oturduğunu, kardeşini 

kaçırarak zorla evde tuttuğunu belirtmiştir. Daha sonraki süreçte ağabey kardeşini çeşitli 

uğraşlar sonucu beraberinde götürebilmiştir. Fakat bu olay sonrasında IŞİD emiri ve 

beraberinde kaldığı insanlar hakkında bir kamu davası açılmadığı gibi akıbetine ilişkinde bir 

bilgi edinilememiştir. Benzer biçimde 28 yaşındaki Ezidt Hadiya Hussein Zandinan, IŞİD'li bir 

aile tarafından Türkiye'ye kaçırılan ve kaçıran ailenin sokağa bırakmasıyla devlet korumasına 

alınan biri 11 diğer 9 yaşındaki iki kardeşinin vasiliğini üstlenebilmek için hukuk mücadelesi 

vermesi de basına yansımıştır. Hadiya tıpkı ilk örnekte olduğu gibi IŞİD tarafından kaçırılan 

bir kadındır. IŞİD'in kaçırdığı kadınların ve çocukların fotoğraflarını derin internete koyup 

satışa sunması üzerine Hadiya'yı ailesi bulmuş ve o da kardeşlerini bulmaya koyulmuştur. 

Yine geçtiğimiz yıl şubat ayında IŞİD' liler tarafından 2014 yılında para karşılığı satın alınıp 

daha sonra Türkiye'ye getirilen Ezidt kız çocuğunun polis operasyonunun ardından devlet 

koruması altına alındığı basında yer almaktadır. Son olarak ise 23 yaşında Ezidt bir kadının 

Ankara'nın Kazan ilçesine bağlı Saray Mahallesi'nde yaklaşık üç yıldır tutulduğu ve bir 

IŞİD' liye ait evden Kanada' da bulunan akrabalarının örgüt militanına derin intemet aracılığıyla 

sekiz bin dolar ödemesiyle kurtarıldığı basında yer almıştır. 

2014 yılında IŞİD'in soykırımı sonrasında hayatta kalan kadın ve kız çocuklarının hikayeleri 

ne yazık ki daha fazladır ve bunların çoğu kendi ülkemizde hatta yanı başımızda yaşanmaktadır. 

Kaçırılan kadınlar ve çocuklar, örgüt üyeleri ve yöneticilerinin cinsel istismar ve cinsel tacizine 

uğramış, 'ganimet' olarak ele geçirilmiş, Irak ve Suriye'de kurulan köle pazarlarında ve derin 

internette açık artırmayla satışa çıkarılmıştır. Konuya dair meclis çatısı altında bir araştırma 

komisyonu kurulması ve insanlığa karşı suç işleyen IŞİD örgütünün kadınlara ve kız 

çocuklarına yaşattığı bu suçların tespit edilmesi ve yaşanılanların ulusalüstü hukuk normları 

kapsamında ele alınarak cezasızlık politikasının sonlanması adına çalışmalar yürütülmesi önem 

arz etmektedir. Gereğinin yapılmasını arz ederim. 
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2 ZÜLEYHA GÜLÜM İSTANBUL 

3 MUSA PİROGLU İSTANBUL 

4 SERPİL KEMALBAY PEKGÖZEGÜ İZMİR 

5 DERSİM DAG DİYARBAKIR 

6 MURAT SARISAÇ VAN 

7 SAİT DEDE HAKKARİ 

8 BERDAN ÖZTÜRK AGRl 

9 HİŞYAR ÖZSOY DİYARBAKIR 

10 EBRÜ GÜNAY MARDİN 

12 ŞEVİN COŞKUN MUŞ 

13 PERO DUNDAR MARDİN Pr~ 
14 DİRAYET DİLAN TAŞDEMİR AGRI 

15 AYŞE ACAR BAŞARAN BATMAN 

16 KEMAL BÜLBÜL ANTALYA ~. ~'J) 
17 FELEKNAS UCA BATMAN 

18 NECDET İPEKYÜZ BATMAN 

19 NUSRETTİN MAÇİN ŞANLIURFA 

20 İMAM TAŞÇlER DİYARBAKIR 


